Masseira Médio 364,65

Lona, plástico, encerado Médio 364,65

Bromélia, bananeira, oco de árvore Médio 364,65

Lata, frasco, pote Baixo 165,79

Garrafa, garrafão, vidro, vasilhas em
geral

Baixo 165,79

Outros recipientes:
Classificar em:
Baixo Risco: Multa de R$ 165,79 (cento e sessenta e cinco reais e
setenta e nove centavos) a R$ 331,53 (trezentos e trinta e um reais e
cinquenta e três centavos).

Médio Risco: Multa de R$ 331,54 (trezentos e trinta e um reais e
cinquenta e quatro centavos) a R$ 497,31 (quatrocentos e noventa e
sete reais e trinta e um centavos).
Alto Risco: Multa de R$ 497,32 (quatrocentos e noventa e sete reais e
trinta e dois centavos) a R$ 828,84 (oitocentos e vinte e oito reais e
oitenta e quatro centavos).

GRUPO 2 – HORTA

Recipientes potenciais/positivos Grau de
Risco

Valor da Multa R$

Tambor, tanque, barril Alto 580,21

Reservatório em terra Alto 828,84

Outros recipientes:
Classificar em:

Baixo Risco: Multa de R$ 165,79 (cento e sessenta e cinco reais e
setenta e nove centavos) a R$ 331,53 (trezentos e trinta e um reais e
cinquenta e três centavos).

Médio Risco: Multa de R$ 331,54 (trezentos e trinta e um reais e
cinquenta e quatro centavos) a R$ 497,31 (quatrocentos e noventa e
sete reais e trinta e um centavos).
Alto Risco: Multa de R$ 497,32 (quatrocentos e noventa e sete reais e
trinta e dois centavos) a R$ 828,84 (oitocentos e vinte e oito reais e
oitenta e quatro centavos).

GRUPO 3 - COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Recipientes potenciais/positivos Grau de
Risco

Valor da Multa R$

Carcaça de veículo Alto 1.326,09

Caixa d’água, cisterna, reservatório Alto 1.160,36

Tambor, tanque, barril Alto 994,57

[...]

Masseira Médio 696,22

Lona, plástico, encerado Médio 696,22

Bromélia, bananeira, oco de árvore Médio 696,22

Lata, frasco, pote Baixo 530,44

Garrafa, garrafão, vidro, vasilhas em
geral

Baixo 530,44

Outros recipientes:
Classificar em:
Baixo Risco: Multa de R$ 414,42 (quatrocentos e quatorze reais e
quarenta e dois centavos) a R$ 580,17 (quinhentos e oitenta reais e
dezessete centavos).
Médio Risco: Multa de R$ 580,18 (quinhentos e oitenta reais e dezoito
centavos) a R$ 828,84 (oitocentos e vinte e oito reais e oitenta e
quatro centavos).
Alto Risco: Multa de R$ 828,85 (oitocentos e vinte e oito reais e
oitenta e cinco centavos) a R$1.661,65 (um mil, seiscentos e sessenta
e um reais e sessenta e cinco centavos).

GRUPO 4 - TERRENO BALDIO (MURADO OU NÃO)

Recipientes potenciais/positivos Grau de
Risco

Valor da Multa R$

Caixa d’água, cisterna, reservatório Alto 994,57

Tambor, tanque, barril Alto 994,57

Pneu Alto 1.326,09

Masseira Médio 745,94

Material reciclável Alto 1.326,09

Lata, frasco, pote Baixo 331,52

Outros recipientes:
Classificar em:
Baixo Risco: Multa de R$ 248,65 (duzentos e quarenta e oito reais e
sessenta e cinco centavos) a R$ 580,21 (quinhentos e oitenta reais e
vinte e um centavos).
Médio Risco: Multa de R$ 580,22 (quinhentos e oitenta reais e vinte e
dois centavos) a R$ 745,94 (setecentos e quarenta e cinco reais e
noventa e quatro centavos).
Alto Risco: Multa de 745,95 (setecentos e quarenta e cinco reais e
noventa e cinco centavos) a R$ 1.324,88 (um mil, trezentos e vinte e
quatro reais e oitenta e oito centavos).

GRUPO 5 – INDÚSTRIA

Recipientes potenciais/positivos Grau de
Risco

Valor da Multa R$

Caixa d’água, cisterna, reservatório Alto 4.144,13

Tambor, tanque, barril Alto 1.661,65

Piscina de qualquer tipo Alto 1.661,65